
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020063000158

158

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

Objeto: aquisição de celulares e mobiliário. Dia 10/07/2020 às 9h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-BA, 29 de junho de 2020.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

Objeto: Registrar preços para Locação eventual de Veículo Caminhão
Compactador de Lixo destinados a atender a Secretaria Municipal de Obras deste
município. Nova Abertura 10/07/2020, às 08:30hs, edital na íntegra pelo site
www.licitacoes-e.com.br. Critério: Menor Preço Por Global. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 29 de junho de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Torna público o resultado da TP 04/2020, objeto: Construção de praça no Pov.
de Conquista e Queimada do Tiano; Vencedora: Nosso Mundo Construtora LTDA ME, CNPJ
10.569.872/0001-29; Vlr. Global R$ 346.560,24; Fica concedido as empresas o prazo de 05
dias úteis para que, querendo ofereçam recurso em face destas decisões.

Cafarnaum-BA, 25 de junho de 2020.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da COMPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que o recurso interposto pela empresa SANJUAN ENGENHARIA
LTDA, foi analisado e julgado, cuja a DECISÃO com base no princípio da vinculação ao
instrumento convocatório, na melhor doutrina, no entendimento jurisprudencial dominante
e nos dispositivos da Lei 8.666/93, resolve conhecer o RECURSO pela SANJUAN
ENGENHARIA LTDA, para no mérito NEGAR PROVIMENTO ao presente recurso, para em
consonância com os princípios e normas que regem a licitação, manter a decisão de
classificação da licitante PAVLOC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA proferida
no bojo da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020 . Maiores informações através do
Fone:(71) 3621-6879.

Camaçari, 29 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente em exercício da Comissão

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de Serviços Técnicos Especializados
de Engenharia Consultiva para Coordenação de Projetos e Supervisão Técnica, Ambiental e
Social das obras do PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO, SOCIAL E
AMBIENTAL, no Município de Camaçari-BA. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão
Permanente de Licitação - Compel, torna público que o CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO formado
pelas empresas UFC ENGENHARIA LTDA e C3 PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E PROJETO LTDA,
insatisfeita / irresignada no que se refere ao julgamento/resultado de Pontuação Técnica do
certame; protocolou tempestivamente no dia 26/06/2020 sua Interposição de Recurso, cuja
peça e seus anexos, encontram-se disponíveis no Portal de Compras do Município, para as
contrarrazões se assim o desejarem. Maiores informações através do Fone: (71) 3621-6879.

Camaçari, 26 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente em exercício da Comissão

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para requalificação das
unidades escolares Denise Tavares e PROFESSORA ILDA LEAL ULM DA SILVA - CAIC (centro
de atenção integral à criança e ao adolescente) fundamental e especial da rede municipal
de ensino do município de Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da
Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público que o recurso interposto pela
empresa SANTA FÉ ENGENHARIA EIRELI, foi analisado e julgado, cuja DECISÃO foi de DAR
PROVIMENTO ao presente recurso, e conceder o prazo de 02 (dois) dias úteis para que a
Recorrente apresente a sua proposta referente ao Lote II devidamente ajustada, na forma
prevista no instrumento convocatório, maiores detalhes do julgamento no Portal de
Compras do Município.

Camaçari, 29 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Comissão

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliações e
requalificações das unidades escolares, creches e CIEI's, inclusive construção de quadras
cobertas com vestiários em unidades da Rede Municipal de Ensino do Município de
Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de
Licitação - Compel, torna público que o recurso interposto pela empresa CONSTRUTORA
MAXFORT LTDA, foi analisado e julgado, cuja DECISÃO foi de DAR PROVIMENTO à
irresignação e conceder o prazo de 02 (dois) dias úteis para que a Recorrente ( M A X FO R T ) ,
bem como a empresa HAYEK CONSTRUTORA LTDA, apresentem a suas propostas referentes
aos Lotes I e II devidamente ajustadas, na forma prevista no instrumento convocatório,
maiores detalhes do julgamento no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 29 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Compel

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 007/2020. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção da Praça e Quadra de Sucupió de Abrantes, no distrito de
Abrantes, do município de Camaçari - BA. Abertura: dia .16 de julho de 2020 - Horário: às
09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo,
Centro Administrativo, Camaçari/BA. O Edital e demais anexos/Informações estão
disponíveis no site www.compras.camacari.ba.gov.br Tel.: (71) 3621-6879

Camaçari, 29 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO M. DE SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 006/2020. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de construção da praça e campo Bosque Guaraípe, na Rua
Campinas, Bosque Guaraípe - Barra de Jacuípe, no distrito de Monte Gordo, do município
de Camaçari - BA. Abertura: dia 15 de julho de 2020 - Horário: às 09:00hs. Local: Auditório
do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo,
Camaçari/BA. O Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br Tel.: (71) 3621-6879

Camaçari, 29 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO M. DE SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 008/2020. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada para requalificação da praça da Rua Bauru, localizada no bairro Novo
Horizonte, no município de Camaçari - BA. Abertura: dia 31 de julho de 2020. Horário: às
09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Seduc (prédio vermelho) térreo,
Centro Administrativo, Camaçari - Ba. O Edital e demais anexos / Informações estão
disponíveis no site: www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879

Camaçari, 20 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA
Presidente em exercício da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 007/2020. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de execução de pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando
execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de concreto, em vias
urbanas da costa, na localidade Monte Gordo, no distrito Monte Gordo, no município de
Camaçari-BA. Abertura: dia 30 de julho de 2020. Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do
Prédio da Secretaria de Saúde/Seduc (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo,
Camaçari - Ba. O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879

Camaçari, 29 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA
Presidente em exercício da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 009/2020. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada para requalificação da Praça da Matriz de Vilas de Abrantes, no distrito de
Abrantes, do município de Camaçari - BA. Abertura: dia .04 de agosto de 2020. Horário: às
09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Seduc (prédio vermelho) térreo,
Centro Administrativo, Camaçari - Ba.O Edital e demais anexos / Informações estão
disponíveis no site: www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879

Camaçari, 29 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA
Presidente em exercício da Comissão


		2020-06-30T10:28:19-0300




